
Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

ФИНАНСИИ И МАРКЕТИНГ(ПРВ ЦИКЛУС) 
Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити Неделен 

фонд на 

часови  

Вкупен 

фонд на 

часови  

1 Е101 Вовед во економија и 

бизнис  

8 4+2 200 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 200 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 200 

4 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 200 

5 E 105 Макроекономија  8 4+2 200 

6 Е 106  Статистика за бизнис  8 4+2 200 

7 Е 107 Финансиски пазари и 

институции  

8 4+2 200 

8 Е 108 Финасиско сметководство 8 4+2 200 

9 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 200 

10 Е 110 Финансиски менаџмент  8 4+2 200 

11 Е 111 Маркетинг менаџемнт 8 4+2 200 

12 Е 112 Јавни финансии  8 4+2 200 

13 Е 113 Управување со проекти  8 4+2 200 

14 Е 114 Маркетинг истражување  8 4+2 200 

15 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 200 

16 Е 116 Промоција и реклама  8 4+2 200 

17 Е 117 Корпоративни финансии  8 4+2 200 

18 Е 118 Интернет маркетинг  8 4+2 200 

Вкупно   144   

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – ФЕН (ПРВ ЦИКЛУС) 

Студиска програма Финансии и маркетинг 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 
Вк. 

Фонд 

на 

часови 

Неделен 

фонд на 

часови 

Број 

на 

ЕКТС 

1.  Е125 Управување со системи 90 2+1 3 

2.  Е120 Економско планирање 90 2+1 3 

3.  Е121 Бизнис план  90 2+1 3 

4.  Е122 Девизна политика 90 2+1 3 

5.  ENG01 Англиски јазик 1 90 2+1 3 

6.  ENG02 Англиски јазик 2 90 2+1 3 

7.  ENG03 Англиски јазик 3 90 2+1 3 

8.  ENG04 Англиски јазик 4 90 2+1 3 

9.  Е123 Вовед во бизнис 90 2+1 3 

10.  MKD01 Македонски јазик 90 2+1 3 

11.  ALB01 Албански јазик 90 2+1 3 



12.  CCS102 ИТ- Вештини 90 2+1 3 

13.  Е124 Банкарски маркетинг 90 2+1 3 

14.  L124 Трговско право 90 2+1 3 

15.  Е126 Економика на внатрешна 

трговија  

90 2+1 3 

16.  Е127 Квантитативни методи во 

финансиите 

90 2+1 3 

17.  Е128 Меѓународна економија 90 2+1 3 

18.  Е129 Бизнис етика и општествена 

одговорност 

90 2+1 3 

19.  Е130 Е-трговија 90 2+1 3 

20.  Е131 Менаџмент на човечки ресурси 90 2+1 3 

21.  Е132 Менаџмент информациони 

системи 

90 2+1 3 

22.  Е133 Развој на кариера 90 2+1 3 

23.  Е135 Претприемништво 90 2+1 3 

24.  Е136 Менаџмент на мал бизнис 90 2+1 3 

25.  Е137 Хартии од вредност и 

портфолио менаџмент 

90 2+1 3 

26.  Е138 Монетарна економија 90 2+1 3 

27.  Е140 Економскираст и  развој 90 2+1 3 

28.  Е141 Банкарски менаџмент 90 2+1 3 

29.  Е142 Методи на продажба 90 2+1 3 

30.  Е144 Применета економија 90 2+1 3 

31.  Е119 Современи економски системи 90 2+1 3 

32.  IUS102 Меѓународни организации и 

интеграции 

90 2+1 3 

33.  IUS120 Компјутерски комуникации и 

апликации 

90 2+1 3 

34.  IUS107 Европска Економска 

Интеграција 

90 2+1 3 

35.  IUS108 Заеднички пазар на ЕУ  90 2+1 3 

36.  IUS111 Политичка култура и 

комуникации 

90 2+1 3 

37.  IUS113 Меѓународни трговски 

трансакции 

90 2+1 3 

38.  IUS115 Меѓународна трговска 

регулатива 

90 2+1 3 

39.  IUS118 Етика и Деловна комуникација 90 2+1 3 

40.  IUS119 Граѓанско општество и 

невладини организации 

90 2+1 3 

41.  IUS125 ИТ Етика 90 2+1 3 

 
* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

 



 

Табела 5. Распределба на предметите по семестри студиска програма ФИНАНСИИ И 

МАРКЕТИНГ(ПРВ ЦИКЛУС) 

 
Распределба на предметите по семестри 

Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 4+2 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 
  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 

2 E 105 Макроекономија  8 4+2 

3 Е 106 Статистика за бизнис  8 4+2 
  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 107 Финансиски пазари и институции  8 4+2 

2 Е 108 Финасиско сметководство 8 4+2 

3 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 
  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 110 Финансиски менаџмент  8 4+2 

2 Е 111 Маркетинг менаџмент 8 4+2 

3 Е 112 Јавни финансии 8 4+2 
  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 
 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 113 Управување со проекти  8 4+2 

2 Е 114 Маркетинг истражување  8 4+2 

3 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 

 V ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 



семестар часови 

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 116 Промоција и реклама  8 4+2 

2 Е 117 Корпоративни финансии  8 4+2 

3 Е 118 Интернет маркетинг 8 4+2 
  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 

 

 

 

 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

ФИНАНСИИ И МАРКЕТИНГ(ВТОР ЦИКЛУС) 

 
Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е 201 Методологија на научно 

истражување 

8 

2 Е 202 Меѓународен финансиски 

менаџмент  

8 

3 Е 203 Стратегиски маркетинг 8 

4 Е 204 Политика на производ  8 

5 Е 205 Политика на цени 8 

6 Е 206 Анализа на финансиски 

извештаи  

8 

7 E 207 Однесување на 

потрошувачите  

8 

8 Е 208 Управување со ризик  8 

9 Е 209 Меѓународен маркетинг  8 

Вкупно   72 

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН студиската програма 

ФИНАНСИИ И МАРКЕТИНГ(ВТОР ЦИКЛУС) 

 
Ред.бр. КОД Име на предметот  

 
Број на 

кредити 

1.  E210 Меѓународни Економски Односи 3 

2.  E211 Меѓународно бизнис право 3 

3.  E212 Меѓународен Бизнис 3 



4.  E213 Економски развој 3 

5.  E214 Економија на јавниот сектор 3 

6.  E215 Организационо однесување 3 

7.  E216 Економски политики на ЕУ 3 

8.  E217 Меѓународен менаџмент 3 

9.  E219 Корпоративно финансиско 

известување 

3 

10.  E220 Меѓународни организации и 

глобализација 

3 

11.  E221 Европска економска интеграција 3 

12.  E222 Дистрибуција со методи на продажба 3 

13.  E223 Корпоративно управување 3 

14.  E224 Принципи на маркетинг 3 

15.  E225 Е-бизнис 3 

16.  Е226 Економии во транзиција 3 

17.  Е227 Стратегиски менаџмент 3 

18.  Е228 Маркетинг на услуги 3 

19.  L 218 Царинско право и царинска тарифа 3 

20.  IUS506 Oдбрани напредени поглавја од ИТ - 

апликации за изработка на научен 

труд 

3 

21.  IUS504 Политичка култура и комуникации 3 

 

 

 

 

 

 

 

Табела 5. Распределба на предметите по семестри студиска програма ФИНАНСИИ И 

МАРКЕТИНГ (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Распределба на предметите по семестри 

 
Ред.бр. VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 201 Методологија на научно истражување 8 6+0 

2 Е 202 Меѓународен финансиски менаџмент  8 6+0 

3 Е 203 Стратегиски маркетинг 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1  3 3+0 

5  Изборен група 1 3 3+0 

  Вкупно I семестар 30 24+6 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36


1 Е 204 Политика на производ  8 6+0 

2 Е 205 Политика на цени 8 6+0 

3 Е 206 Анализа на финансиски извештаи  8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 3 3+0 

5  Изборен група 2 3 3+0 

  Вкупно II семестар 30 24+0 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 

60 31+19 

 
 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 207 Однесување на потрошувачите  8 6+0 

2 Е 208 Управување со ризик  8 6+0 

3 Е 209 Меѓународен маркетинг  8 6+0 
  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 3 3+0 

5  Изборен група 2 3 3+0 

  Вкупно кредити IХ семестар 30 24+6 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС (ПРВ ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на 

кредити 

Неделен 

фонд на 

часови  

Вкупен 

фонд на 

часови  

1 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 4+2 90 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 90 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 90 

4 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 90 

5 E 105 Макроекономија  8 4+2 90 

6 Е 106  Статистика за бизнис  8 4+2 90 

7 Е 107 Финансиски пазари и 

институции  

8 4+2 90 

8 Е 108 Финасиско сметководство 8 4+2 90 

9 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 90 

10 Е 128 Меѓународна економија  8 4+2 90 

11 Е 120 Економско планирање  8 4+2 90 

12 Е 112 Јавни финансии  8 4+2 90 

13 Е 113 Упоравување со проекти  8 4+2 90 

14 Е 131 Менаџмент на човечки 

ресурси  

8 4+2 90 

15 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 90 

16 Е 138 Монетарна економија 8 4+2 90 

17 Е 135 Претприемништво 8 4+2 90 

18 Е 119 Современи економски 

системи 

8 4+2 90 

Вкупно   144   

 

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН (ПРВ ЦИКЛУС) 

Студиска програма Економија и бизнис 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 
Вк. Фонд 

на 

часови 

Неделен 

фонд на 

часови 

Број 

на 

ЕКТС 

1 Е111 Маркетинг менаџмент 45 2+1 3 

2 Е110 Финансиски менаџмент 45 2+1 3 

3 Е121 Бизнис план  45 2+1 3 

4 Е122 Девизна политика 45 2+1 3 

5 ENG01 Англиски јазик 1 45 2+1 3 

6 ENG02 Англиски јазик 2 45 2+1 3 

7 ENG03 Англиски јазик 3 45 2+1 3 

8 ENG04 Англиски јазик 4 45 2+1 3 

9 TRS01 Турски јазик 1  45 2+1 3 



10 TRS02 Турски јазик 2 45 2+1 3 

11 Е123 Вовед во бизнис 45 2+1 3 

12 MKD01 *Македонски јазик 45 2+1 3 

13 ALB01 Албански јазик 45 2+1 3 

14 CCS102  ИТ-Вештини 45 2+1 3 

15 Е124 Банкарски маркетинг 45 2+1 3 

16 Е125 Управување со системи 45 2+1 3 

17 Е126 Економика на внатрешна трговија  45 2+1 3 

18 Е127 Квантитативни методи во 

финансиите 

45 2+1 3 

19 Е118 Интернет Маркетинг 45 2+1 3 

20 Е129 Бизнис етика и општествена 

одговорност 

45 2+1 3 

21 Е130 Е-трговија  45 2+1 3 

22 Е114 Маркетинг истражување 45 2+1 3 

23 Е132 Менаџмент информациони 

системи 

45 2+1 3 

24 Е133 Развој на кариера  45 2+1 3 

25 Е134 Банкарство 45 2+1 3 

26 Е117 Корпоративни финансии 45 2+1 3 

27 Е136 Менаџмент на мал бизнис 45 2+1 3 

28 Е137 Хартии од вредност и портфолио 

менаџмент 

45 2+1 3 

29 Е116 Промоција и реклама 45 2+1 3 

30 Е139 Бизнис логистика 45 2+1 3 

31 Е140 Економски раст и развој 45 2+1 3 

32 Е141 Банкарски менаџмент 45 2+1 3 

33 Е142 Методи на продажба 45 2+1 3 

34 Е143 Водство и организациски развој  45 2+1 3 

35 Е144 Применета економија 45 2+1 3 

36 Е145 Економија на работна сила 45 2+1 3 

37 L124 Трговско право  45 2+1 3 

38 IUS101 Логистика 45 2+1 3 

39 IUS102 Меѓународни организации и 

интеграции 

45 2+1 3 

40 IUS103 Меѓународно Економско Право 45 2+1 3 

41 IUS104 Меѓународно Арбитражно Право 45 2+1 3 

42 IUS105 Мултикултурализам 45 2+1 3 

43 IUS106 Мултилатерална дипломатија 45 2+1 3 

44 IUS120 Компјутерски комуникации и 

апликации 

45 2+1 3 

45 IUS121 Google App 45 2+1 3 

46 IUS107 Европска Економска Интеграција 45 2+1 3 

47 IUS108 Заеднички пазар на ЕУ  45 2+1 3 



48 IUS109 Заедничка надворешна и 

безбедносна политика на ЕУ 

45 2+1 3 

49 IUS110 Меѓународно воено и 

хуманитарно право 

45 2+1 3 

50 IUS111 Политичка култура и 

комуникации 

45 2+1 3 

51 IUS112 Етнички конфликти и 

меѓународна безбедност 

45 2+1 3 

52 IUS122 Вовед во програмирање на игри 45 2+1 3 

53 IUS123 Мултимедиа 45 2+1 3 

54 IUS113 Меѓународни трговски 

трансакции 

45 2+1 3 

55 IUS114 Меѓународен трговски систем 45 2+1 3 

56 IUS115 Меѓународна трговска 

регулатива 

45 2+1 3 

57 IUS116 Меѓународни трибунали 45 2+1 3 

58 IUS117 Право на внатрешниот пазар на 

ЕУ 

45 2+1 3 

59 IUS118 Етика и Деловна комуникација 45 2+1 3 

60 IUS119 Цивилно општество и невладини 

организации 

45 2+1 3 

61 IUS123 Публикации 45 2+1 3 

62 IUS125 ИТ Етика 45 2+1 3 

63 IUS126 Семиотичка теорија на 

информацијата и 

информатичкиот систем 

45 2+1 3 

64 IUS127 Семиотиката во дипломатскиот 

протокол  

45 2+1 3 

65 IUS128 Семиотика на правото 45 2+1 3 

66 IUS129 Етика и деловна комуникација 45 2+1 3 
 

* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 
Табела 4. Распределба на предметите по семестри студиска програма ЕКОНОМИЈА 

И БИЗНИС (ПРВ ЦИКЛУС) 

 

Распределба на предметите по семестри 
Ред.бр. I 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 4+2 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 



1 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 

2 E 105 Макроеокономија  8 4+2 

3 Е 106  Статистика за бизнис 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 III 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 107 Финансиски пазари и институции  8 4+2 

2 Е 108 Финансиско сметководство  8 4+2 

3 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 128 Меѓународна економија  8 4+2 

2 Е 120 Економско планирање 8 4+2 

3 Е 112 Јавни финансии 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 

 V 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 113 Управување со проекти  8 4+2 

2 Е 131 Менаџмент на човечки ресурси 8 4+2 

3 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 

 V 

Семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

часови 

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 138 Монетарна економија 8 4+2 

2 Е 135 Претприемништво 8 4+2 

3 Е 119 Современи економски системи 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 



 

 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма 

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е 201 Методологија на научно 

истражување 

8 

2 Е 210 Меѓународни економски односи  8 

3 Е 212 Меѓународен бизнис 8 

4 Е 213 Економија на рзвој 8 

5 Е 214 Економија на јавен сектор 8 

6 Е 215 Организационо однесување 8 

7 E 220 Меѓународни организации и 

глобализација 

8 

8 Е 202 Меѓународен финансиски менаџмент  8 

9 Е 216 Економска политика на ЕУ 8 

Вкупно   72 

 

 

Табела 3. Листа Изборни наставни предмети  на ФЕН (ВТОР ЦИКЛУС) 

Студиска програма Економија и бизнис  

 

Е207 Однесување на потрошувачите 3 

Е208 Управување со ризик 3 

Е209 Меѓународен маркетинг 3 

Е206 Анализа на финансиски извештаи 3 

Е204 Политика на производ 3 

Е205 Политика на цени 3 

Е203 Стратегиски маркетинг  3 

Е211 Меѓународно бизнис право 3 

Е226 Економии во транзиција 3 

Е227 Стратегиски менаџмент 3 

Е228 Маркетинг на услуги 3 

Е225 Е-бизнис 3 

Е217 Меѓународен менаџмент 3 

Е218 Односи со јавност  3 

Е219 Корпоративно финансиско известување 3 

Е221 Европска Економска Интеграција 3 

Е222 Дистрибуција со методи на продажба 3 

Е223 Корпоративно управување 3 



Е224 Принципи на маркетинг 3 

IUS501 Реторика 3 

IUS502 Мултилингвизам и Мултикултурализам 3 

IUS506 Oдбрани напредени поглавја од ИТ - апликации за 

изработка на научен труд 

3 

IUS504 Професионална комуникација 3 

IUS505 Методологија на настава 3 

IUS503 Одбрани напредни поглавја од апликации за 

статистичка обработка на податоци 

3 

 

 

Предметите од група 2 студентите ги избираат од листата на изборни предмети –Група 2, 

од сите членки на Меѓународниот Универзитет во Струга.  

 

 

 

Табела 4. Распределба на предметите по семестри студиска програма ЕКОНОМИЈА 

И БИЗНИС (ВТОР ЦИКЛУС) 

 

Распределба на предметите по семестри 

 
Ред.бр. VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 201 Методологија на научно истражување 8 4+2 

2 Е 202 Меѓународни економски односи  8 4+2 

3 Е 203 Меѓународен бизнис  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 213 Економски развој  8 4+2 

2 Е 214 Економија на јавен сектор 8 4+2 

3 Е 215 Организационо однесување 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА 

ГОДИНА 

60 32+16 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 220 Меѓународни организации и глобализација 8 4+2 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36


2 Е 202 Меѓународен финансиски менаџмент  8 4+2 

3 Е 216 Економски политики на ЕУ 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 3 2+1 

5  Изборен група 2 3 2+1 

  Вкупно кредити IХ семестар 30 16+6 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 

 

 

 


